
TOR:s årsmöte 
Taxeringsnämndsordförandenas 

Riksförbund avhöll sitt årsmöte å 
Hotell Malmen i Stockholm den 11 
september 1951 med ovanligt stor 
anslutning. Över 80 medlemmar av 
olika länsföreningar deltogo i sam­
manträdet. 

I enlighet med revisorernas för­
slag beviljades styrelsen och kassa­
förvaltaren ansvarsfrihet för 1950 
års förvaltning. 

I likhet med tidigare år hade de 
val, som skulle förekomma, förberetts 
av en valberedning, som föreslagit 
omval av samtliga funktionärer. 

Till styrelseledamöter omvaldes 
redaktör Al Vanner, kamrer Axel 
Bendrik, riksdagsman Rudolf Ander­
berg och taxeringsinspektörerna T. 
Lanner och S. Villner. Till styrelse­
suppleanter omvaldes häradsskrivar­
na Alfred Linderson, Gustaf Ahström 
och Sven Carlström. 
Till revisor för förbundets räken­

skaper omvaldes häradsskrivaren 
Arfrans Lindholm och landsfiskalen 
Harald Ebbeson med förste byråsek­
reteraren Erik Eriksson och bitr. 
taxeringsintendenten Göte Larsson 
som suppleanter. 

Till revisorer för granskning av 
räkenskaperna för tidskriften "Skat­
tenytt" utsågos kamrer Leif Brunes 
och häradsskrivaren Arfrans Lind-

att inkomsten av hans rörelse inte 
blivit så stor, emedan han genom ett 
bedrägeri förlorat 3.600 kr. 

När man undersökte saken lite när­
mare, visade det sig, att den "förlus­
ten" var precis den summa, som de­
klaranten fått punga ut med i böter 
för falskdeklaration året dessförin­
nan! 

holm med landsfiskalen Harald Eb­
beson och förste byråsekreteraren 
Erik Eriksson såsom suppleanter. 

Årsavgiften för 1952 fastställdes 
till 1 kr. 50 öre för varje till läns­
förening ansluten medlem. Det ut­
talades en förhoppning om att den 
beslutade höjningen skulle vara alle­
nast tillfällig. 

Herr Vanner redogjorde för vad 
styrelsen åtgjort i arvodesfrågan 
och framhöll bl. a., att styrelsen så­
väl ingivit skrivelse till finansminis­
tern som personligen uppvaktat i 
ärendet. Finansministern hade icke 
ställt sig helt avvisande till en höj­
ning men inom finansdepartementet 
hade man framhållit, att alla arvo­
dessysslor skulle bli föremål för 
översyn, varför det ej vore lämpligt 
att nu utbryta frågan om taxerings­
funktionärernas arvoden. 

Taxeringsinspektör Lanner redo­
gjorde för resultatet av en insamlad 
statistik rörande det arbete, som 
taxeringsfunktionärerna lagt ner på 
taxeringsarbetet i år. Av denna sta­
tistik framginge, att arvodena vore 
oskäligt låga. Under hänvisning till 
bl. a. denna statistik borde kunna 
göras förnyad framställning om av­
sevärd höjning av arvodena. Herr 
Lanner föreslog, att en utredning 
borde göras rörande allt taxerings­
folks nedlagda arbetstimmar på ar­
betet, då därigenom skulle erhållas 
ett verkligt underlag för en ny fram­
ställning om arvodenas höjning. För 
att få rimliga arvoden redan i år 
borde uppvaktning ske omedelbart. 

I den efterföljande livliga diskus­
sionen framhölls med skärpa att star­
ka påtryckningar borde göras för en 
skälig höjning av arvodena. 

Sedan diskussionen avslutats be­
slöts dels att styrelsen skulle snarast 
möjligt ånyo uppvakta finansminis­
tern och därvid begära svar huruvi­
da en höjning av arvodena komme att 
ske redan i år, och dels att genom 
st"relsens försorg anhålla att samt­
liga taxeringsfunktionärer förde en 
statistik enligt ett för ändamålet till­
skapat formulär rörande den tid, som 
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Realisationsvinst 

En fastighet har innehafts i fem 
år, då ägaren dör. Arvingarna önska 
omedelbart sälja fastigheten. Upp­
kommer då ev. realisationsvinst? 

Svar: Frågan är väl att förstå så, 
att det är dödsboet, som skulle för­
sälja fastigheten. Har skifte skett, är 
det ingen tvekan om att ev. uppkom­
men vinst icke utgör skattepliktig 
inkomst, ty då har fastigheten ju be­
kommits genom arv. 

Om dödsboet säljer fastigheten 
före skiftet, kan det ju däremot ifrå­
gasättas, om ev. vinst utgör skatte­
pliktig inkomst eller icke. Det har 
rått delade meningar på den punk­
ten. Emellertid föreligger prejudikat 
på att icke heller i det fallet vinst är 
att anse som skattepliktig realisa­
tionsvinst (RA 1940: 53). 

Avdrag för skatt 

fall, att en skattskyldig lagt om sitt 
räkenskapsår. I svaret angavs, att 
under beskattningsåret påförda skat­
ter få avdragas. Svaret är helt felak­
tigt. Varför jag besvarat frågan så 
som skett kan jag nu faktiskt icke 
förklara, ty fallet är mycket vanligt 
och det förekommer ideligen fall, då 
en skattskyldig känner sig missgyn­
nad över att icke få avdraga skatt, 
som han dock faktiskt både påförts 
och erlagt. 

Tidigar1e gällde, att skatt påförd 
under beskattningsåret får avdragas, 
vilket förefaller alldeles riktigt och 
naturligt. Emellertid gjorde industri­
förbundet häromåret en framställ­
ning om ändring av denna bestäm­
melse, vilket också tillmötesgicks. 
Nu gäller därför, att avdrag endast 
kan medgivas för sådan slutlig skatt, 
sorn påförts på grund av taxering 
året före taxeringsåret (samt tillkom­
mande skatt varå han erhållit debet­
sedel). 

Ändringen innebär såvitt jag för­
står en uppenbar försämring i fråga 
om den materiella rätten, men då 
ändringen begärts av organisation, 
som företräder de skattskyldigas in­
tressen, får man väl anse, att det riu 
är som det enligt deras åsikt bör 

I ett tidigare häfte förekom en vara. 
fråga angående avdrag för skatt i det AI Vanner 

åtginge för taxeringsarbetet näst­
kommande år. 

Herr Lewrö redogjorde för tid­
skriftskommittens arbete för tidskrif­
ten "Skattenytt" under det gångna 
verksamhetsåret och meddelade, att 
kommittens arbete nu finge anses 
vara slutfört. 

Arsmötet tackade tidskriftskom­
mi ttens ledamöter för deras oegen­
nyttiga arbete till tidskriftens from­
ma och uttalade sig för att styrel­
sen i fortsättningen skulle ordna med 
organisationen av tidskriften. 

Taxeringsinspektör Trenius påpe­
kade lämpligheten av att styrelsen 
,avtalade med personer, som vore 
lämpliga och villiga att hålla före-

drag å länsföreningarnas årsmöten 
över aktuella taxeringsfrågor. Till 
svar härå meddelade herr V ann er, 
att styrelsen tidigare försökt ordna 
denna sak men att den av olika an­
ledningar icke kunnat genomföras. 
Styrelsen skulle emellertid ånyo upp­
taga frågan till behandling och för­
söka i görligaste mån ordna med fö­
redragshållare. 

Efter årsmötet samlades deltagarna 
till ett trevligt samkväm, varunder 
ytterligare aktuella frågor diskutera­
des. 

Styrelsen har sedermera uppvak­
tat i arvodesfrågan med resultat att 
taxeringsfunktionärernas arvoden 
redan i år undergått höjning. 

Ellbo-Tryck, Falun 
515540 
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